INDICAÇÃO Nº 1500 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de faixa(s) elevada(s) para a travessia de pedestres na rua Profª Ana Flauzina

Sousa, no bairro Foch I.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as

solicitações dos moradores que encontram dificuldades em relação à segurança ao

atravessarem de uma calçada à outra na referida rua, uma vez que o grande número de

veículos que por ali passam é intenso e em velocidade relativamente alta.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6B9A3Z8X6R0K7N4
		2020-10-26T16:42:02-0300